
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/163/2012 

RADY MIEJSKIEJ w JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 10 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

), art.7. ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (j.t. Dz.U z 2012 r. poz. 391) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) - Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.  

 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia powinien spełnić następujące wymagania 

odnośnie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług:  

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi samochodami służącymi do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych spełniające wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);  

2) samochody powinny być trwale i czytelnie oznakowane nazwą przedsiębiorcy, adresem i numerem telefonu 

kontaktowego;  

3) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 

w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 

bezodpływowych;  

4) posiadać zabezpieczenie przed samoistnym rozlewaniem nieczystości ciekłych.  

 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. 

poz. 567 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 3690



§ 3. Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować bazą transportową spełniającą następujące wymagania 

techniczne:  

1) teren, na którym parkować będą pojazdy asenizacyjne powinien być utwardzony i zabezpieczony przed 

przedostaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów;  

2) baza powinna umożliwić serwisowanie, dezynfekowanie i utrzymywanie pojazdów w należytym stanie 

sanitarno-higienicznym. W przypadku braku takich miejsc przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty 

potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych;  

3) teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich.  

 

§ 4. Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczeniem usług 

w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący zanieczyszczenia środowiska 

podczas odbioru, transportu nieczystości ciekłych i mycia pojazdów oraz usuwać skutki nieprawidłowego 

prowadzenia działalności na własny koszt.  

 

§ 5. Przedsiębiorca, w celu przekazania nieczystości ciekłych zebranych z terenu Gminy Janowiec 

Wielkopolski zobowiązany jest zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 

nieczystości ciekłych przez oczyszczalnie ścieków lub stacje zlewne spełniające wymagania przepisów 

odrębnych i na zasadach określonych w tych przepisach.  

 

§ 6. Przedsiębiorca powinien opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz dokonywać transportu nieczystości 

ciekłych z nieruchomości wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości na 

warunkach w niej określonych. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających 

wykonanie usługi.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.  

 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVI/215/09 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 

23 października 2009 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

u uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Janowiec 

Wielkopolski.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Ryszard Majchrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3690


		2012-12-18T11:35:05+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




